
1 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 420ής/21-11-2019 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
………………………………… 
ΘΕΜΑΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
 

Θέμα: 
1ο  

Έγκριση δαπάνης ύψους 133.735,00€  (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) για την 
«προμήθεια και εγκατάσταση ηλεκτρονικών υπολογιστών και περιφερειακού 
εξοπλισμού για την εξυπηρέτηση σχετικών αναγκών των Κοσμητειών, ακαδημαϊκών 
Τμημάτων και της Βιβλιοθήκης του Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ρέθυμνο». 

………………………………… 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη: 
- το με Αριθμ. Γεν. Πρωτ.: 15098/18-11-2019 έγγραφο της Αναπλ. Προϊσταμένης του Τμήματος 

Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης, κ. Κυβέλης Καρνιαβούρα, 
- τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του 

Πανεπιστημίου Κρήτης για το έτος 2019 βάσει ΣΑΕ 546, στην οποία εντάχθηκε το έργο 
2014ΣΕ54600069, «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ Π.Κ. ΣΤΟ ΡΕΘΥΜΝΟ» και φορέα χρηματοδότησης το Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, (υποέργο 1 και υποέργο 2), 

- τις διατάξεις του άρθρου 120 παρ.1 του  Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», 

- την καταχώρηση της δαπάνης ως πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: 19REQ005869960 2019-11-19, 
- τους πίνακες αναλυτικών προδιαγραφών της ανωτέρω προμήθειας 
- την πρόταση του Αντιπρύτανη Προσωπικού και Φοιτητικής Μέριμνας, Αναπληρωτή Καθηγητή 

Κωνσταντίνου Σπανουδάκη  
και έπειτα από συζήτηση, 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  τ α  α κ ό λ ο υ θ α :  

 
 ε γ κ ρ ί ν ε ι  τη δαπάνη ύψους 133.735,00€  (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%) για την 

«προμήθεια και εγκατάσταση ηλεκτρονικών υπολογιστών και περιφερειακού εξοπλισμού για 
την εξυπηρέτηση σχετικών αναγκών των Κοσμητειών, ακαδημαϊκών Τμημάτων και της 
Βιβλιοθήκης του Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ρέθυμνο». 

 
Οι ΟΜΑΔΕΣ/Κοσμητείες, ακαδημαϊκά Τμήματα και Βιβλιοθήκη με την αντίστοιχη 
προϋπολογισμένη δαπάνη εκάστη, είναι οι ακόλουθες: 

 
ΟΜΑΔΑ/ΥΠΗΡΕΣΙΑ προϋπολογισμός 

με Φ.Π.Α. (€) 
ΟΜΑΔΑ 1  
(ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΓΩΓΗΣ)  

 
14.000,00 

ΟΜΑΔΑ 2  
(ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΣΧΟΛΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ) 

 
 

15.000,00 
ΟΜΑΔΑ 3  
(ΤΜΗΜΑ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ) 

 
10.000,00 

ΟΜΑΔΑ 4  
(ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ) 

 
10.000,00 

ΟΜΑΔΑ 5   

ΑΔΑ: ΩΜ1Λ469Β7Γ-Υ15



2 

 

ΟΜΑΔΑ/ΥΠΗΡΕΣΙΑ προϋπολογισμός 
με Φ.Π.Α. (€) 

(ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ-ΠΤΠΕ) 10.000,00 
ΟΜΑΔΑ 6  
(ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ) 

 
10.000,00 

ΟΜΑΔΑ 7  
(ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ) 

 
10.000,00 

ΟΜΑΔΑ 8  
(ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ) 

 
20.000,00 

ΟΜΑΔΑ 9  
(ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ) 

 
10.000,00 

ΟΜΑΔΑ 10  
(ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ-ΠΤΔΕ) 

 
9.735,00 

ΟΜΑΔΑ 11  
(Δ/ΝΣΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ) 

 
5.000,00 

ΟΜΑΔΑ 12  
(ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ) 

 
10.000,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 133.735,00 
 
 Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης για το έτος 2019 βάσει ΣΑΕ 546, στην οποία 
εντάχθηκε το έργο 2014ΣΕ54600069, «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΚΑΙ 
ΒΑΣΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ Π.Κ. ΣΤΟ ΡΕΘΥΜΝΟ» με φορέα χρηματοδότησης το 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων , (ομάδες 1-10 και 12: υποέργο 1 και ομάδα 11: 
υποέργο 2). 

 
Δ ί δ ε ι  ε ν τ ο λ ή  στο Τμήμα Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του 
Πανεπιστημίου Κρήτης να προχωρήσει στη διαδικασία του εγκρινόμενου πρωτογενούς 
αιτήματος με ΑΔΑΜ: 19REQ005869960 2019-11-19, βάσει της ΣΑΕ 546 στην οποία 
εντάχθηκε το ανωτέρω έργο. 
 

 Π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ε ι  ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων με ανοικτή διαδικασία, με 
σφραγισμένες προσφορές, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 120 παρ.1 του  Ν. 4412/2016 
(ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει της τιμής για το σύνολο των 
ειδών μιας ή και περισσοτέρων Ομάδων για την «προμήθεια και εγκατάσταση ηλεκτρονικών 
υπολογιστών και περιφερειακού εξοπλισμού για την εξυπηρέτηση σχετικών αναγκών των 
Κοσμητειών, ακαδημαϊκών Τμημάτων και της Βιβλιοθήκης του Πανεπιστημίου Κρήτης στο 
Ρέθυμνο». 
 

 Η Ε π ι τ ρ ο π ή  Δ ι ε ν έ ρ γ ε ι α ς  κ α ι  Α ξ ι ο λ ό γ η σ η ς  των Αποτελεσμάτων του εν 
λόγω διαγωνισμού συγκροτείται ως ακολούθως:  

Τακτικά Μέλη Αναπληρωματικά Μέλη 

1. 
Νίκος Καπελώνης, ΕΤΕΠ στη Σχολή 
Επιστημών Αγωγής 

1. 

Παντελής Αραβογλιάδης, ΠΕ 
Πληροφορικής, Μόνιμος, Τμήμα 
Φιλολογίας και Κοσμητεία 
Φιλοσοφικής Σχολής 

ΑΔΑ: ΩΜ1Λ469Β7Γ-Υ15



3 

 

2. 
Δημήτριος Σακελλαρίδης, ΕΤΕΠ στη 
Σχολή Κοινωνικών Επιστημών 

2. 
Αλέξανδρος Τσιριντάνης, ΕΤΕΠ 
στο Τμήμα Κοινωνιολογίας 

3. 
Γεώργιος Ακουμιανάκης, ΕΔΙΠ στο 
Τμήμα Φιλοσοφικών και Κοινωνικών 
Σπουδών 

3. 
Γεώργιος Μοτάκης, ΕΤΕΠ στο 
Τμήμα Φιλολογίας 

 
Χρέη Γραμματέως στην Επιτροπή Διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισμού θα εκτελέσει η κ. 
Κυβέλη Καρνιαβούρα, Αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Οικονομικής Διαχείρισης του Πανεπιστημίου Κρήτης.  
 

 Ως Ε π ι τ ρ ο π έ ς  π α ρ α λ α β ή ς  της ανωτέρω προμήθειας ορίζονται οι κληρωθείσες και 
επικυρωθείσες Επιτροπές Παραλαβής του/της εκάστοτε Κοσμητείας, ακαδημαϊκού Τμήματος, 
Βιβλιοθήκης που θα συγκροτήσουν για το οικονομικό έτος 2020. 
 

 Ε γ κ ρ ί ν ε ι  τους πίνακες αναλυτικών προδιαγραφών της ανωτέρω προμήθειας, όπως αυτοί 
διαβιβάστηκαν στη Σύγκλητο με το υπ’ Αριθμ. Γεν. Πρωτ.: 15098/18-11-2019 έγγραφο της 
Αναπλ. Προϊσταμένης του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης, κας 
Κυβέλης Καρνιαβούρα. 

………………………………….. 
 
 

Απόσπασμα πρακτικών 
Ρέθυμνο, 26-11-2019 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
 
 
 

Καθηγητής Παναγιώτης Τσακαλίδης 
 

ΑΔΑ: ΩΜ1Λ469Β7Γ-Υ15


		2019-11-27T09:59:58+0200
	Athens




